**Rvperti Ab-||batis Tvitiensis, Svmmi Disertissi=||miq[ue]
Theologi, sacris du[n]taxat literis omnia probantis, in XII.
prophetas mino-||res, Commentariorum Libri XXXII**

Rupert <von Deutz>

[Köln], M. D. XXVII.

VD16 B 3835

Cap. VIII. Hęc ostendit mihi dominus, [et] ecce vncinus pomorum. Et dixit:
Quid tu vides Amos. Et dixi: Uncinum pomor. Et dixit dominus ad me: venit
finis sup[er] populum meum Jsrahel, non adjiciam ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71859](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71859)

RUPERTI ARBATIS
TVTIENSIS IN AMOS PROPHETAM
COMMENTARIORVM LIBER QVARTVS.

Epilogus on lionum

M

Esa. 7. tonsoris, siue nouaculæ caput & pilos pedum barbamq; uniuersam radentis, sicut Esaia, q; prædixit. Secunda est hæc: ostendit mihi dominus, & ecce vocabat iudicium ad ignem diu deus &c. per quæ intelligimus Babylonios, qui erant uenturi, & ciuitatem Hierusalem parterq; domini igne conflagraturi. Tertia est hæc: Ostendit mihi dominus, & ecce dominus stans super murum litum, & in manu eius trulla clementiarum & cetera, per quæ intelligimus desolationem ultimam, quam fecerunt Romani, quæ nunq; recuperanda fit secundum verba dicens dominus. Ecce ego ponam trullam in medio populi mei Iudaæi non adiutoriam.

Auari maxis
mē ludari.

tia est, radix omnium malorum, qua infelix maxime Iudei ad omne scelus prouentes tandem ad hoc peruererunt ut dominum glorie cruciferent, ob istam maxime causam; quia cuncti tabat contra avaritiam ipsorum, cōprobans illius generationis esse homines, qui domū patris quod debuerat eē domus orōnis fecissent speluncā latronū, iuxta Hieremie uaticinii. Sequitur ergo

CAP.VIII. **L**Hec ostendit mihi dominus, et ecce vincinus pomorum. **E**t dixit: Quid tu vides
Almos. **E**t dixi: Vincinum pomorum. **E**t dixit dominus ad me: venit finis suppone-
lum meum Israhel, non adiiciam ultra ut pertranseam eum. **E**t studebit cardans
templi in die illa dicit dominus deus, multi morientur, omni loco pectoris silentii.
Nimis dum ostendo uncino pomorum dicit dominus: ueni finis super populum meum Israhel, ibi
diendum est, propter uncinum istum siue propter illud quod significat uncinus iste pom-
rum. Hanc autem esse aurariam (sicut iam dictum est) sequentia declarant. Sequitur enim
LAudite hoc qui conteritis pauperes, et deficere facitis, egenos terre, dicentes
quando transibit messis, et uigundabimus merces et sabbatum, et aperiemus frun-
tum, ut immiuuamus mensuram et augeamus sylcum, et supponamus stateras do-
losas, ut possideamus in argento egenos, et pauperes pro calciametis, et quisqu